
COMUNE DI CUPRA MARITTIMA
Provincia di Ascoli Piceno

  

COPIA

DETERMINAZIONE
AREA AMMINISTRATIVA-DEMOGRAFICA-STATISTICA

Numero 45   DEL  05-08-2020                Reg.Gen. n.277

Ufficio: UFF.CULTURA-TURISMO-SPORT

Oggetto: PUBBLICIZZAZIONE  EVENTI  TURISTICI E CULTURALI E=
STIVI 2020 SU EMITTENTE RADIOFONICA- DETERMINAZIO=
NE A CONTRATTARE- IMPEGNO DI SPESA.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che l’Amministrazione Comunale intende pubblicizzare e
promuovere gli eventi estivi 2020 con l’acquisto di spot sulle emittenti
radiofoniche;

Richiamati:
l'art. 1 (comma 450) della legge 27 dicembre 2006 n.296, come-
modificato dal comma 130 dell’articolo 1 della legge 30 dicembre 2018,
n. 145 (legge di Bilancio 2019);
il paragrafo 4.2.2. delle linee guida ANAC n. 4 recanti “Procedure per-
l’affidamento dei
contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza
comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di
operatori economici”;

Visti gli articoli del D.lgs. n. 50/2016:
art. 32 comma 2 “Prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei-
contratti pubblici le stazioni appaltanti, in conformità ai propri
ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli
elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori
economici e delle offerte”;
art. 36, 2 comma, lettera a), così come modificato con l’art.25 del-
Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 il quale prevede la possibilità
di procedere ad affidamento di importo inferiore ad € 40.000,00,
mediante affidamento diretto, in via autonoma e motivata della
fornitura in parola;



art. 37, comma 1,il quale dispone che le stazioni appaltanti possano-
procedere direttamente e autonomamente all’acquisizione di forniture e
servizi di importo inferiore ad euro 40.000,00, nonché attraverso
l’effettuazione di ordini a valere su strumenti di acquisto messi a
disposizione dalle centrali di committenza;

Vista l’offerta prot. n. 8045 del 03/08/2020 presentata dalla G.R.A. di Benigni
Palanca Angela Maria & C. s.a.s. P. IVA 01077850442 di San Benedetto del
Tronto (AP), società che cura la pubblicazione dei contenuti presso l’emittente
Radio Azzurra, per divulgare, oltre ai classici canali facebook e sito, notizie
afferenti ai servizi pubblici dell’Ente, che prevede un costo a spot pari ad euro
3,50 al netto di I.V.A. , alla quale va aggiunta la spesa di euro 90,00 per la
registrazione dei messaggi;

Ritenuto di approvare l’offerta economica suddetta, prevedendo un numero di
spot pari a 300;

Dato atto che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi della legge
n. 136/2010, è stato acquisito presso l’AVCP il C.I.G. identificativo della
procedura n. ZB52E2FA44 cui si riferisce il presente impegno;

Ritenuto, per le ragioni sopra espresse, di affidare il servizio in questione alla
società G.R.A. di Benigni Palanca Angela Maria & C. s.a.s. P. IVA
01077850442 di San Benedetto del Tronto (AP) e quindi impegnare la spesa
complessiva di euro 1.390,80 con imputazione ai seguenti capitoli di spesa del
bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2020:

euro 800,00 sul n. 440 (cod. bil. 05.02-1.03.01.02.000);-
euro 590,80 sul n. 658/1 (cod. bil. 07.01-1.03.02.02.005);-

Preso atto che ai sensi del vigente Piano triennale di prevenzione della
corruzione e della trasparenza, il responsabile del servizio dichiara di non
essere in posizione di conflitto di interesse;

Visto il D.lgs. n. 50/2016;

Visto il D.lgs. n. 267/00;
DETERMINA

Di dare atto che quanto espresso in narrativa costituisce parte integrante e
sostanziale della presente determinazione;

Di affidare alla società G.R.A. di Benigni Palanca Angela Maria & C. s.a.s. P.
IVA 01077850442 di San Benedetto del Tronto (AP), che cura la pubblicazione
dei contenuti presso l’emittente Radio Azzurra, il servizio di registrazione e
divulgazione di messaggi promozionali della durata di 30”” degli eventi estivi
2020, prevedendo un numero massimo di spot pari a 300 al costo
complessivo di euro 1.140,00 oltre IVA al 22% e così per un totale di euro
1.390,80;

Di impegnare la spesa di euro 1.390,08 imputandola ai seguenti capitoli di
spesa del bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2020:

euro 800,00 sul n. 440 (cod. bil. 05.02-1.03.01.02.000);-
euro 590,80 sul n. 658/1 (cod. bil. 07.01-1.03.02.02.005);-

Di stipulare il contratto mediante le modalità previste dall’art. 32, comma 14̂,
del D.Lgs. n. 50/2016 e smi nella parte relativa agli affidamenti inferiori agli
euro 40.000 (mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio
AREA AMMINISTRATIVA-DEMOGRAFICA-STATISTICA n. 45 del 05-08-2020 - Pag. 2 - Comune
di Cupra Marittima



consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica
certificata o strumenti analoghi negli altri Stati membri);

Di procedere alla liquidazione della somma dovuta senza ulteriore formalità,
previo visto da parte del Responsabile del Servizio sui documenti di spesa
attestanti la regolarità della fornitura e la congruità della spesa;

Di trasmettere il presente atto all’ufficio Ragioneria per gli adempimenti di
competenza.

Di disporre che il presente atto sia pubblicato sul sito web istituzionale, nella
sezione “Amministrazione trasparente” in applicazione del D.Lgs. 33/2013.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Dott. STEFANO ZANIERI

AREA AMMINISTRATIVA-DEMOGRAFICA-STATISTICA n. 45 del 05-08-2020 - Pag. 3 - Comune
di Cupra Marittima



SERVIZIO FINANZIARIO
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario,  a norma dell’art.151 , comma 4, del D.Lgvo
n.267/2000

APPONE IL PROPRIO VISTO
relativo alla regolarità contabile e copertura finanziaria della presente determinazione.

Data: 09-09-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

VISTO DI COMPATIBILITA’  MONETARIA

Il sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario, a norma dell’art.9, comma 1, lettera a) punto
2 del D.L. 78/2009, 

RILASCIA
il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa
con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica,

Data: 09-09-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE
ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione per 15 giorni
consecutivi, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000 , all’Albo Pretorio On
Line nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico ( art.32,
comma1, della legge 18 giugno 2009, n.69).

Dalla residenza municipale, li  17-09-2020

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
f.to  I.D. Maurizio Virgulti

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

li,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott. STEFANO ZANIERI

AREA AMMINISTRATIVA-DEMOGRAFICA-STATISTICA n. 45 del 05-08-2020 - Pag. 4 - Comune
di Cupra Marittima


